L9)7;" (4"

MOÇÃO DE APLAUSO

(Amara Municipal de 'Pitinga

11 1 11 1 1 III! 111111 1 111 1 II
Protoco o Ge ai n° 2568 2020

Data 161 1/2020 Horário 13 04
LEG - MOC 440/2020

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Murilo Bueno por ter sido eleito Vereador em nosso
município nas Eleições 2020.

Destinatário: Murilo Bueno

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no
Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso ao Murilo Bueno por ter sido eleito Vereador em nosso município nas Eleições 2020.
Vereador, como muitos pensam, não é tarefa para qualquer pessoa. Cada um de nós é
representante de uma parcela da população. O Vereador costuma ser muito cobrado no
atendimento dos anseios e necessidades dos munícipes que, quase sempre, são problemas
relacionados à competência do Poder Executivo.
Ser Vereador vai além da criação de leis. Fui vereador em ibitinga nos últimos 4 anos e cabe a
nós representarmos os eleitores e a comunidade, legislarmos em defesa do bem comum,
fiscalizarmos a aplicação do dinheiro público e assessorarmos, ou seja, encaminharmos as
indicações a Senhora Prefeita e Secretários Municipais. Somos nós Vereadores que falamos em
nome da população, realizamos debates e audiências públicas como meios de ouvir e de
permitir que sejam ouvidos os interesses da comunidade em geral. Enfim, é um papel de
extrema importância, que cabe a nós, escolhidos e eleitos pela população.
Assim, parabenizo o Murilo Bueno por ter sido eleito e venho com muito orgulho apresentar a
referida Moção de Aplau ejando-lhe muito sucesso e que Deus o abençoe nessa nova
caminhada.

Sala das Sessões "Dejanir torniolc ", em 16 de novembro de 2020.

/1(;1ATH S CAR IRO
/ Vereador —• DB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de lbitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br